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بازگشت طیب نیا به اقتصاد؟
گمانه زنی ها مبتنی بر معرفی فرمانده اقتصادی 

دولت یازدهم برای وزارت اقتصاد است

ادامه در صفحه  2

چشم انداز افزایشی تورم در سال 1404 و 
علت های آن

تورم تحت تاثیر عوامل مختلفی است. هر چند رابطه 
ایجاد آن نیست، ولی  تورم و عوامل  به یک میان  یک 
اینها بر تورم اثر دارند و هر یک به صورتی تورم را افزایش 
می دهند. شاید بتوان گفت مهمترین عامل تورم مازاد 
تقاضا بر عرضه است. با این وجود عواملی هستند که 
می توانند موجب انتقال تابع عرضه به چپ و بالا یا انتقال 
تابع تقاضا به راست و بالا شوند. در ایران برای سال 1404 
به  تابع تقاضا  انتقال  نشانه هایی وجود دارد که گویای 
راست و بالا و یا عرضه به چپ و بالا هستند. مهمترین 

آنها عبارتند از:
افزایش رشد نقدینگی. درسال های 1402 و بهار سال 
1403 پایه پولی کاهشی بوده است، ولی از نیمه دوم سال 
روند کاهش متوقف شده و رشد ملایمی داشته است تا 
اینکه از دی ماه 1403 اندکی روند افزایش یافته است. 
به تبع آن نقدینگی نیز از آغاز سال 1402 روند کاهشی 
داشته است و در نیمه دوم سال 1403 روند کاهش آن 
متوقف شده است و در اسفند ماه 1403 سال اندکی روند 
افزایشی یافته است. هرچند نرخ رشد نقدینگی کمتر از 
نرخ تورم است و این یک انقباض پولی است، ولی چنانچه 
در ماه های پایانی سال مشاهده می شود، روند کاهشی 
آن متوقف شده است و می تواند روند کاهشی تورم را نیز 
متوقف کند. این روند می تواند در تورم سال 1404 نیز 
موثر باشد.  کاهش رشد تولید. رشد اقتصادی پس از سال 
1400 که با رفع محدودیت های کرونایی و کاهش فشارهای 
تحریمی به 5% رسیده بود در سال 1401 و 1402 به ترتیب 
به 4.8%و 3.4% کاهش یافت. این روند در نرخ های رشد 
فصلی نیز نمایان بود و رشد اقتصادی سال 1403 را به 

مقدار قابل توجهی کاهش داد.

مرتضی عزتی سرمقاله

با  امور خاورمیانه که  استیو ویتکاف نماینده ترامپ در 
عباس عراقچی در عمان مذاکره می کند، از چه روش ها و 
ترفندهایی در مذاکره استفاده می کند تا به نتیجه مطلوب 
نتانیاهو و حماس چه می  با  او  از تجربه مذاکره  برسد؟ 

دانیم؟
با  که  چهره ای  ویتکاف،  استیو  خبرآنلاین  گزارش  به 
بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید در دی 1403 به عنوان 
نماینده ویژه او در امور خاورمیانه معرفی شد، در مدت 
کوتاهی به یکی از تأثیرگذارترین بازیگران دیپلماسی منطقه 
تبدیل شده است. این وکیل و تاجر نیویورکی که پیشینه ای 
در معاملات املاک دارد و فاقد تجربه دیپلماتیک رسمی 
است، با رویکردی غیرمتعارف و جسورانه، موفق شد اسرائیل 
را به پذیرش توافقی با حماس وادار کند که بسیاری آن را 
غیرممکن می دانستند. شیوه مذاکراتی او، که ترکیبی از فشار 
حداکثری، دیپلماسی مستقیم، و استفاده از روابط شخصی 
است، نه تنها آتش بس در غزه را موجب شد، بلکه الگویی 
جدید از دیپلماسی آمریکایی را در خاورمیانه به نمایش 

گذاشت.
استیو ویتکاف، متولد 1335 شمسی در برانکس نیویورک، 
پیش از ورود به عرصه دیپلماسی، به عنوان وکیلی موفق در 
حوزه املاک و مستغلات شناخته می شد. رابطه چهل ساله 
او با دونالد ترامپ، که از دهه 13۶0 در پروژه های تجاری 
آغاز شد، او را به حلقه نزدیک رئیس جمهور آمریکا وارد کرد. 
پس از پیروزی ترامپ در انتخابات 1403، ویتکاف به عنوان 
فرستاده ویژه در امور خاورمیانه انتخاب شد، نقشی که به 
گفته فایننشال تایمز، نشان دهنده تمایل ترامپ به استفاده 
از افراد مورد اعتمادش به جای دیپلمات های سنتی بود. 
او که هیچ آموزش رسمی در سیاست خارجی نداشت، با 
تکیه بر تجربه چانه زنی در بازار نیویورک و روابط گسترده در 
خاورمیانه، وارد یکی از پیچیده ترین پرونده های منطقه ای 

شد: جنگ غزه!
به جنوب  با حمله حماس  از مهر 1402  جنگ غزه که 
اسرائیل آغاز شده بود، تا پایان 1403 به بن بست رسیده 
بود. بیش از 40 هزار کشته و تخریب گسترده زیرساخت ها، 
فشار بین المللی را برای آتش بس افزایش داده بود. ویتکاف 
در این شرایط وارد میدان شد و با رویکردی که برخی آن را 
»دیپلماسی تهاجمی« نامیده اند، توانست در کمتر از دو ماه 
به توافقی دست یابد که دولت بایدن پس از سال ها تلاش 

به آن نرسیده بود.
شیوه مذاکراتی ویتکاف: دیپلماسی بدون تشریفات

به  ندارد  قصد  که  داد  نشان  ابتدا  همان  از  ویتکاف 
پروتکل های دیپلماتیک سنتی پایبند بماند. او به جای تکیه 
رویکردی  معمول،  بوروکراسی های  و  طولانی  جلسات  بر 
سریع، مستقیم و بدون واسطه را در پیش گرفت. اکسیوس 
گزارش داد که ویتکاف ترجیح می دهد با افرادی مذاکره کند 
که »اختیار تام« دارند و نیازی به تأیید مافوق خود ندارند. 
این ویژگی در مذاکراتش با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، به وضوح دیده شد. ویتکاف به جای انتظار برای 
در  تل آویو  به  ناگهانی  سفری  در  رسمی،  هماهنگی های 
اواخر بهمن 1403، نتانیاهو را در روز »شبات« - روز مقدس 
یهودیان که دیدارهای رسمی معمولاً برگزار نمی شود - به 

مذاکره فراخواند.
به  »بی توجهی  را  آن  گاردین   که  جسورانه،  اقدام  این 
تکنیک های  از  یکی  نشان دهنده  کرد،  توصیف  سنت ها« 

کلیدی ویتکاف بود: ایجاد فشار زمانی و روانی برای تسریع 
در تصمیم گیری! او با این کار، نتانیاهو را در موقعیتی قرار 
داد که نتواند به بهانه های معمول دیپلماتیک از مذاکره شانه 
خالی کند. ویتکاف در این دیدار، به گفته یک مقام اسرائیلی 
به اکسیوس، با لحنی صریح گفت: »یا همین حالا توافق 
را می پذیری، یا آمریکا حمایت خود را بازنگری می کند!« 
این تهدید ضمنی، که با سیاست »اول آمریکا« ی ترامپ  
هم راستا بود، نقطه عطفی در متقاعد کردن اسرائیل به 

شمار می رود.
تکنیک اول: فشار حداکثری با اهرم حمایت آمریکا

مذاکرات،  در  ویتکاف  تکنیک های  مهم ترین  از  یکی 
استفاده از اهرم فشار حداکثری بود که ریشه در استراتژی 
که  می دانست  خوبی  به  او  دارد.  ترامپ  دونالد  کلی 
اسرائیل به حمایت نظامی و سیاسی آمریکا وابسته است 
و هرگونه تهدید به کاهش این حمایت، می تواند تل آویو 
را به عقب نشینی وادار کند. نیویورک تایمز گزارش داد که 
ویتکاف در دیدار با نتانیاهو، به صراحت اعلام کرد که اگر 
اسرائیل به توافق آتش بس با حماس تن ندهد، ممکن است 
با کاهش کمک های نظامی مواجه شود، مشابه آنچه در 

مورد اوکراین در اسفند 1403 رخ داد.
این تکنیک، به »فشار از موضع قدرت« تعبیر شده، با 
ایجاد حس ناامنی در طرف مقابل، اسرائیل را به سمت 
پذیرش شرایط سوق داد. ویتکاف به جای بحث های طولانی 
درباره جزئیات، بر پیامدهای عدم توافق تمرکز کرد و به 
نتانیاهو یادآوری نمود که ادامه جنگ بدون حمایت کامل 
آمریکا، هزینه های سیاسی و نظامی سنگینی برای او خواهد 
آتش بس  پذیرش  به  منجر  نهایت  در  فشار  این  داشت. 
موقت در اوایل اسفند 1403 شد، توافقی که شامل تبادل 

گروگان ها و توقف حملات بود.
تکنیک دوم: دیپلماسی شخصی و جاذبه فردی

از  ترامپی،  دیپلماسی  خشن  تصویر  برخلاف  ویتکاف 
جاذبه شخصی و روابط دوستانه نیز به عنوان ابزاری برای 
سرسخت  حامیان  از  که  او  کرد.  استفاده  متقاعدسازی 
اسرائیل است و در سخنرانی نتانیاهو در کنگره آمریکا در تیر 
1403 حضور داشت، توانست اعتماد نخست وزیر اسرائیل 
را جلب کند. همان زمان واشنگتن پست گزارش داد که 
ویتکاف در دیدارهایش با نتانیاهو، از لحنی دوستانه اما 
قاطع استفاده می کرد و به جای دستور دادن، پیشنهادهایی 

را مطرح می کرد که به نظر می رسید به نفع اسرائیل است.
این تکنیک، که ترکیبی از نرمش و اقتدار بود، به ویتکاف 
اجازه داد تا به عنوان یک »دوست قابل اعتماد« و نه صرفاً 
یک فرستاده تهدیدکننده دیده شود. او به نتانیاهو اطمینان 
داد که آتش بس نه تنها فشار بین المللی را کاهش می دهد، 
بلکه جایگاه سیاسی او را در داخل اسرائیل تقویت می کند. 
این رویکرد شخصی سازی شده، به ویژه در مقابل مقاومت 
اولیه نتانیاهو، کلیدی بود. همان زمان یک مقام اسرائیلی به 
اکسیوس  گفت: »ویتکاف می داند چه زمانی لبخند بزند و 

چه زمانی اخم کند، و این تعادل او را مؤثر کرد.«
تکنیک سوم: سرعت عمل و دور زدن پیچیدگی ها

ویتکاف در مذاکراتش بر سرعت عمل تأکید داشت و از 
غرق شدن در جزئیات پیچیده دیپلماتیک پرهیز کرد. او به 
جای تمرکز بر اختلافات تاریخی بین اسرائیل و حماس، 
موقت  توقف  و  گروگان ها  تبادل  مانند  مشترک  نقاط  بر 
به »مذاکره چابک«  تکنیک،  این  درگیری ها متمرکز شد. 
تعبیر شده، به ویتکاف اجازه داد تا در زمانی کوتاه به نتیجه 

برسد.
او در سفر به تل آویو و سپس قطر، که به عنوان میانجی 
با حماس عمل می کرد، از جت شخصی خود استفاده کرد تا 
فرآیند را تسریع کند. ایندیپندنت فارسی نوشت که ویتکاف 
با این سفرها، به طرفین نشان داد که حاضر است شخصاً 
وارد میدان شود و منتظر هماهنگی های رسمی نماند. این 
سرعت عمل، همراه با فشار همزمان بر حماس از طریق 
قطر، نتانیاهو را در موقعیتی قرار داد که نتواند توافق را به 

تعویق بیندازد.
متقاعد کردن اسرائیل: ترکیب تهدید و تشویق

ترکیب فشار حداکثری، دیپلماسی شخصی، و سرعت 
با  توافقی  به  را  تا اسرائیل  قادر ساخت  را  عمل، ویتکاف 
حماس سوق دهد که بسیاری آن را غیرممکن می دانستند. 
او ابتدا با تهدید به کاهش حمایت آمریکا، نتانیاهو را از نظر 
سیاسی و نظامی تحت فشار قرار داد. سپس با استفاده از 
جاذبه شخصی، به او اطمینان داد که این توافق می تواند 
به نفعش باشد، به ویژه در برابر انتقادات داخلی از ادامه 
جنگ. در نهایت، با سرعت عمل و دور زدن پیچیدگی ها، 

فرصت بهانه جویی را از اسرائیل گرفت.
همان زمان نیویورک تایمز گزارش داد که نتانیاهو، که 
تحت فشار راست گرایان کابینه اش بود، ابتدا مقاومت کرد، 

اما وقتی ویتکاف ضرب الاجل 20 ژانویه )30 دی 1403( را 
تعیین کرد، تسلیم شد. این ضرب الاجل، که با تهدیدات 
ضمنی همراه بود، به نتانیاهو نشان داد که ادامه جنگ 
بدون حمایت آمریکا، ریسک بالایی دارد. همزمان، ویتکاف 
به او وعده داد که آتش بس می تواند به کاهش فشارهای 
بین المللی و بهبود وجهه اسرائیل منجر شود، وعده ای که 

برای نتانیاهو در شرایط سیاسی شکننده اش جذاب بود.
نقش قطر و هماهنگی منطقه ای

ویتکاف در این فرآیند تنها نبود. او با همکاری قطر، که 
روابط نزدیکی با حماس دارد، توانست فشار مشابهی را بر 
این گروه اعمال کند. در همین راستا گاردین گزارش داد که 
ویتکاف در سفر به دوحه، با مقامات قطری دیدار کرد و از 
آن ها خواست حماس را به پذیرش آتش بس ترغیب کنند. 
او با استفاده از روابط تجاری خود در منطقه - مانند فروش 
هتل پارک لین به صندوق سرمایه گذاری قطر - توانست 
نشان دهنده  هماهنگی  این  کند.  جلب  را  دوحه  حمایت 
توانایی ویتکاف در استفاده از شبکه های غیررسمی برای 

پیشبرد اهداف دیپلماتیک بود.
پیامدهای شیوه ویتکاف در مذاکره

اوایل اسفند 1403 اجرایی  توافق آتش بس غزه، که در 
زندانی   150 با  اسرائیلی  اسیر   50 تبادل  شامل  شد، 
ناظران  بود.  درگیری ها  سه ماهه  توقف  و  فلسطینی 
سیاسی آن را »موفقیتی غیرمنتظره« خواند که به ویتکاف 
اعتبار دیپلماتیک بخشید. با این حال، پایداری این توافق 
مورد تردید است. چرا که هشدار دادند که بدون راه حل 

بلندمدت، این آتش بس ممکن است موقت باشد.
از منظر منطقه ای، این شیوه مذاکراتی جایگاه آمریکا را در 
خاورمیانه تقویت کرد، اما به گفته واشنگتن پست، برخی 
متحدان اروپایی از رویکرد تهاجمی ویتکاف انتقاد کردند. 
در داخل اسرائیل نیز، راست گرایان نتانیاهو را به »تسلیم« 

متهم کردند، اما فشار ویتکاف مانع از فروپاشی توافق شد.
تحلیل شیوه ویتکاف در مذاکره: نقاط قوت و ضعف

و  قاطعیت،  سرعت،  شامل  ویتکاف  شیوه  قوت  نقاط 
توانایی او در استفاده از اهرم های فشار و تشویق است. او 
با دور زدن بوروکراسی و تمرکز بر نتایج ملموس، توانست 
در زمانی کوتاه به هدفش برسد. کارشناسان سیاسی این را 
»دیپلماسی عمل گرا« می داند که در بحران ها مؤثر است. 
با این حال، ضعف هایی مانند نادیده گرفتن پیچیدگی های 
تاریخی و عدم توجه به راه حل های بلندمدت، ممکن است 

پایداری دستاوردهایش را تهدید کند.
ویتکاف در نقش معامله گر دیپلماسی

فشار  از  ترکیبی  که  ویتکاف،  استیو  مذاکراتی  شیوه 
حداکثری، دیپلماسی شخصی، و سرعت عمل است، او را 
به چهره ای کلیدی در سیاست خارجی دولت ترامپ تبدیل 
کرده است. موفقیت او در متقاعد کردن اسرائیل به توافق 
با حماس، نشان دهنده کارایی این روش در شرایط بحرانی 
است. او با تهدید به کاهش حمایت، جلب اعتماد نتانیاهو، 
را  آن  بسیاری  که  زد  رقم  را  آتش بسی  فرآیند،  تسریع  و 
غیرممکن می دانستند. با این حال، پایداری این دستاوردها 
به توانایی او در مدیریت پیامدها و پیچیدگی های منطقه 
بستگی دارد. آیا این شیوه می تواند به صلح دائمی منجر 
این  با همه  کوتاه مدت است؟  پیروزی  یک  یا صرفاً  شود 
پرسش ها، ویتکاف نشان داده که دیپلماسی بدون تشریفات 

هم می تواند نتیجه بخش باشد.

مردی که خارج از تشریفات

ویتکاف با چه مدلی مذاکره می کند؟
خبر

حجت میرزایی: 
هیچ بازنشسته ای نیست که حکم متناسب سازی سال اول را 

دریافت نکرده باشد
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: هیچ بازنشسته ای نیست که 
حکم متناسب سازی سال اول را دریافت نکرده باشد، به خصوص اینکه برخی از 

آنها به گره کور و پیچیده تبدیل شده بود که حل شد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، حجت اله میرزایی در نشستی خبری با بیان 
اینکه صندوق های بازنشستگی در دنیا به عنوان نهادهای مهم سرمایه گذاری و 
فعالان اصلی بازار سرمایه و نظام اقتصادی به شمار می روند، گفت: با سرمایه 
گذاری ذخایر و منابعی که از محل بیمه پردازی بازنشستگان به دست می آید 
یا به شکل سهامداری یا در برخی موارد مانند بنگاهداری، تلاش می کنند به 
بازیگران فعال اقتصادی کشورها تبدیل شوند. در کشور ما شرایط اقتصادی، برخی 
از عملکردهای نهادی، اجرای خصوصی سازی توسط دولت و واگذاری بنگاه های 
بخش عمومی که دولت سهامدار بوده موجب شده ترکیب ذخایر و دارایی های 
صندوقهای بازنشستگی عموما به شکل بنگاه های اقتصادی در طیف متنوعی از 
موضوعات و زمینه هایی فعالیت شود. این موضوع هم منافع مثبت و هم آثار 

زیانباری را در بر داشته است.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری ادامه داد: در سال جاری باتوجه به 
نامگذاری سال و سیاستهایی که نظام اتخاذ کرده و همچنین برآوردی که از شرایط 
محیطی وجود دارد و از سوی دیگر باتوجه به الزامات برنامه هفتم، چند سیاست 
را پیگیری می کنیم که از جمله آنها تکمیل زنجیره های ارزش است تا صندوقهای 

بازنشستگی به عنوان نهادهای اقتصادی در درون این زنجیره ها قرار گیرند.
وی از جمله دیگر سیاستهایی که پیگیری می شود را سرمایه گذاری در زمینه های 
کمک  گذشته،  در  بالادستی  سرمایه گذاری ها  مولدسازی  به  که  دستی  پایین 
می کند عنوان کرد که این موضوع از خام فروشی جلوگیری کرده و به کاهش 
آسیب پذیری، افزایش تاب آوری اقتصادی و افزایش اشتغال و ارزش افزوده در 
کشور کمک می کند. این سیاست باید در گذشته پیگیری می شد و به نظر می رسد 

تشدید تحریمها به تسریع در اجرای این سیاست کمک می کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: علاوه بر این، باتوجه به الزامی که 
برنامه هفتم برای خروج از بنگاهداری و به جای آن حرکت به سمت سهامداری 
زیر 20 درصد و کمک به جبران برخی آسیبها که در گذشته از طریق خصوصی 
سازی کج کارکرد شکل گرفته را پیگیری خواهیم کرد. همچنین پیگیری هایی را با 

برخی از سهامداران بزرگ کشور برای ایجاد زنجیره های کامل خواهیم داشت.
دشواری های  کاهش  جهت  ابزارها  همه  از  استفاده  برای  تلاش  میرزایی 
بازنشستگان و افزایش قدرت خرید بازنشستگان را از دیگر اقدامات در دستور 
کار صندوق بازنشستگی کشوری عنوان کرد و یادآور شد: در گذشته طرح هایی 
مانند طرح یاری اجرا می شد که در مقطعی متوقف شد، اما امسال همان طرحها 
با ابعاد گسترده تری برای خریدهای اقساطی، مسافرت ها و فعالیتهای فرهنگی و 
برخورداری از خدمات درمانی بهتر و بهره مندی از سبد متنوع کالا استفاده می شود 

که جزییات آن در دهه اول اردیبهشت اعلام خواهد شد.
افزایش سقف وام قرض الحسنه بازنشستگان

میرزایی در بخش دیگری به افزایش سقف وام قرض الحسنه بازنشستگان اشاره 
کرد و گفت: افزایش سقف وام قرض الحسنه بازنشستگان از 30 میلیون به 50 
میلیون تومان است که با همکاری بانک صادرات از اول اردیبهشت ماه اجرا خواهد 
شد. در مرحله نام نویسی و اولویت بندی هستیم. اگر تعداد متقاضیان نسبت به 
تعداد وامها کمتر باشد طبیعتاً به همه وام پرداخت می شود اما اگر تعداد بیشتر 

باشد مجبور هستیم براساس امیتازات اولویت بندی کنیم.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از پیش بینی پرداخت 350 هزار وام 

قرض الحسنه در سال جاری خبر داد. 
پرداخت خسارات بازنشستگان دارای بیماری خاص 

تکمیلی  درمان  بیمه   هزینه  خسارات  بازپرداخت  درباره  ادامه  در  میرزایی 
بازنشستگان گفت: از اردیبهشت ماه سال گذشته تا دو هفته گذشته، هیچ بخشی 
از این خسارات به آنها پرداخت نشده بود و ما شرمنده بازنشستگان شدیم. عامل 
اصلی این موضوع، عدم همکاری شرکت بیمه کننده بود. خوشبختانه موانع برطرف 
شده و از هفته گذشته خسارات بیمه فروردین تا شهریور 1403 پرداخت شد؛ 
خسارات بیمه بیماران خاص بازنشسته نیز پرداخت شده است. خسارات مهرماه 

تا اسفندماه نیز امید است در همین هفته بازپرداخت شود.

 نگاه بازار سرمایه به نگاه بازار سرمایه به
میز مذاکرهمیز مذاکره
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یکشنبه 24 فروردین 1404
14 شوال 1446 
13 آپریل 2025
سال بیست ویکم
شماره 5881
12 صفحه
10000 تومان
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توافق برای ادامه 
گفت و گو

شرح در صفحه  11

مذاکرات ایران و آمریکا در عمان چگونه پیش رفت؟

گروه سیاست خارجی- روسای هیئت های نمایندگی ایران و آمریکا در هنگام ترک محل گفتگوها با حضور 
وزیر امور خارجه عمان دقایقی گفتگو کردند. منایع دیپلماتیک گزارش می دهند که فضای گفت و گوها 

مثبت بوده است.
از این رو انتظار می رود دو طرف، در شرایط مساعدتری مذاکرات را دنبال کنند. برخی رسانه ها هم خبر 
داده اند که دو طرف همه پیشنهادی طرف مقابل را پذیرفته اند. وزارت خارجه ایران اعلام کرد در پایان 2.5 
ساعت مذاکرات هیات های ایران و امریکا به ریاست عراقچی و ویتکاف این دو در حضور وزیر خارجه عمان 
دقایقی باهم گفتگو کردند. در این مذاکرات، تیم های ایران و امریکا در دو سالن مجزا مستقر بودند و از طریق 

وزیر خارجه عمان، پیام های خود را به یکدیگر منتقل می کردند.
قبلا اعلام شده بود اگر دور اول مذاکرات با حسن نیت انجام شود، احتمال مستقیم شدن مذاکرات جدی می 

شود. ایران و آمریکا موافقت کردند که این گفتگوها در هفته آینده ادامه یابد.
 پس از پایان بیش از دو ساعت و نیم مذاکرات غیر مستقیم، روسای هیئت های نمایندگی ایران و آمریکا در 

هنگام ترک محل گفتگوها با حضور وزیر امور خارجه عمان دقایقی گفتگو کردند.
بقایی همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با هدف ایران از این گفت وگوها با توجه به فضاسازی برخی از 
رسانه ها ارتباط با این موضوع از جمله خبر منتشر شده در رویترز گفت: هدف ایران خیلی مشخص است؛ ما 

یک هدف بیشتر نداریم و آن هدف تامین منافع ملی ایران است.

وها با  ویی تندر ویار ر
تصمیم نظام

ایرلاین هفت دست 
هواپیما هیچی!

بازار طلا بی اعتنا به صعود 
اونس، ریزشی شد

پشت پرده مخالفت ها با مذاکره 
چسیت؟

رشد قارچ گونه شرکت های هواپیمایی 
کیفیت خدمات را کاهش داد

واکنش معنادار قیمت ارز به 
اخبار مذاکرات عمان
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